
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   86/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

86/2023

26/09/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA FORNECIMENTO DE JORNAL IMPRESSO DE
CIRCULAÇÃO LOCAL E REGIONAL, COM ASSINATURAS SEMANAIS, PARA SEREM
DISTRIBUIDOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, COM OBJETIVO DE FOMENTAR A
LEITURA E APRENDIZADO MULTIDISCIPLINAR

86/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

86/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 09/10/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

RCO COMUNICAÇÕES LTDA

R$ 22.800,0012,000 1.900,00001 - FORNECIMENTO DE 100 ASSINATURAS DE JORNAL IMPRESSO
DE CIRCULAÇÃO LOCAL E REGIONAL, EDIÇÃO COLORIDA, COM
ASSINATURAS SEMANAIS, PARA SEREM DISTRIBUIDOS NAS
ESCOLAS MUNICIPAIS, COM OBJETIVO DE FOMENTAR A LEITURA E
O APRENDIZADO MULTIDISCIPLINAR CONTENDO EM CADA EDIÇÃO
ASSUNTOS DE CONHECIMENTOS GERAIS, HISTÓRICOS,
CULTURAIS E EDUCACIONAIS, EM ESPECIAL TEMAS QUE TRATEM
DA REALIDADE DOS ALUNOS DO MUNICÍPIO, PARA QUE OS
MESMOS POSSAM INTERAGIR E APRENDER, COM ASSUNTOS DO
LUGAR ONDE VIVEM OU CONVIVEM - Marca: JORNAL DA
FRONTEIRA

MES

R$ 22.800,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 23.160,0004.002.12.361.0239.2018.3.3.90.00.00Admin Geral dos Bens e Serv.do Transporte Escolar do

Ens.Fundamental

09/10/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


